UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền, khuyến cáo người dân không

đi đến các nước có xảy ra dịch bệnh Covid-19

    Đắk Nông, ngày

                      Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố.

- UBND các xã, phường, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 953/UBND-KGVX ngày 6/3/2020 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 25/02/2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn

tỉnh;

 Tiếp tục triển khai công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh

Covid-19; thông tin đề cao cảnh giác, không được lơ là, chủ quan, thực hiện

nghiêm các giải pháp phòng, chống dịch theo đúng chỉ đạo của Trung ương.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, các cơ quan

báo chí, truyền thông thực hiện tốt công tác tuyên truyền, khuyến cáo trên các

phương tiện báo chí và các hình thức khác về nội dung: Công dân Việt Nam

không đến các vùng có dịch ở các nước như Trung Quốc, Hàn Quốc, Ý, Nhật

Bản, Iran, Singapo, Hồng Kông, Mỹ, Đức… khi không cần thiết. Trường hợp

vẫn đi thì khi nhập cảnh vào Việt Nam sẽ thực hiện cách ly tập trung 14 ngày

theo quy định.

 Sở Thông tin và Truyền thông đề các cơ quan, đơn vị, báo chí, truyền

thông của tỉnh triển khai thực hiện thông tin tuyên truyền có hiệu quả để người

dân chấp hành nghiêm túc khuyến cáo của Chính phủ.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- - Ban Giám đốc;

- - Lưu VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

                     PHÓ GIÁM ĐỐC

		2020-03-10T15:58:54+0700
	Việt Nam
	Phạm Đức Lộc<locpd.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Nguyễn Thị Tố Lan
	2020-03-11T09:26:58+0700
	Test

		Nguyễn Thị Tố Lan
	2020-03-11T09:27:04+0700
	Test

		Nguyễn Thị Tố Lan
	2020-03-11T09:27:12+0700
	Test

		2020-03-11T09:28:28+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!